中 国 畜 牧 业 协 会

中畜协函[2017]20 号

关于举办畜禽养殖废弃物无害化处理
及资源化利用技术培训班的通知

各有关单位：

推进畜禽养殖废弃物处理和资源化利用是贯彻绿色发展

理念的必然要求，是加强生态文明建设的重要举措。今年中央

农村工作会议、中央 1 号文件、农业部 2017 年畜牧业工作要

点旗帜鲜明的把“解决畜禽养殖废弃物处理和资源化利用问题

是解决民生问题”高度来实施。为宣传和贯彻国家畜禽养殖污

染减排政策，推动畜禽养殖废弃物无害化处理及资源化利用技

术集成、科技创新、试验示范、推广应用，促进畜牧业绿色生

态可持续发展，中国畜牧业协会拟定举办“畜禽养殖废弃物无

害化处理及资源化利用技术培训班”。现将有关事宜通知如下：

一、主办单位：中国畜牧业协会

二、承办单位：北京产经培经济咨询中心

三、培训内容

1、畜禽养殖废弃物无害化处理最新模式及政策解读；

2、畜禽养殖废弃物无害化处理及资源化利用新技术；

3、畜禽养殖废弃物无害化处理综合解决方案及案例剖析；

4、畜禽养殖废弃物资源化在果菜茶有机替代化肥行动中

的作用及利用方法；

5、规模畜禽养殖场污染防治最佳可行技术指南(试行)解

析；

6、畜禽规模养殖场粪便污染控制技术与环境污染监测评

价；

7、畜禽养殖废弃物的工艺路线选择及预处理新技术；

8、畜禽养殖废水污染控制及资源化利用技术；

9、畜禽粪便堆肥与生物转化技术；

10、畜禽粪便再生饲料新技术与安全性评价；

11、畜禽养殖粪污厌氧消化及发酵产物综合利用技术；

12、畜禽养殖污染 CDM 机制与合同环境服务模式探讨；

13、畜禽养殖粪污处理及综合利用示范项目与实施技术要

求；

14、病死畜禽无害化处理技术；

15、养殖场废弃物无害化处理及资源化利用模式经验交

流。

四、参会人员：

各地畜牧兽医局分管局长、基层畜牧管理干部、畜牧技术

推广人员、规模化畜禽养殖场负责人。

五、培训方式：

培训班将邀请农业部系统有关专家、教授主讲。培训以讲

座、研讨、交流相结合的方式进行。

六、培训时间及地点：

第一期 西昌市 2017 年 4 月 24 日－27 日

第二期 杭州市 2017 年 5 月 9 日－12 日

七、收费标准：

培训班收费为 1280 元/人；食宿统一安排，费用自理，统

一

开具报销发票。

八、报名方式：

参加培训人员需提前填写报名回执（附件），会务组收到

报名回执后，将在开班前 7 日内寄发《报到通知书》并电话通

知，告知具体课程安排、接站安排的具体事项等。

九、联系方式：

联系人: 左悦

电 话：(010) 88493120 88493147 13522016988

传 真：(010) 88493120

邮 箱：403076253@qq.com

中国畜牧业协会

联系人：殷晨义

电 话：88388699-896

手 机：13911765062

附件：畜禽养殖废弃物无害化处理及资源化利用技术培训班报

名回执

中国畜牧业协会

2017 年 3 月 3 日

附件：

畜禽养殖废弃物无害化处理及资源化利用技术
培训班报名回执表

此表复印有效，填写此表传真到 010-88493120 或者发邮件 403076253@qq.com

单 位 电 话

联系人 传 真

地 址 邮 编

姓 名
性

别
职务/职称 电 话（含区号） 手 机

房间预订

备 注